
PROJEKTAS 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS  

2024 METŲ KULTŪRINIŲ RENGINIŲ, FINANSUOJAMŲ IŠ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO,  

PROGRAMA 

 

Eil. Nr. Renginio pavadinimas Atsakinga institucija Data 

1.  Šviečiamosios veiklos, organizuojamos Pagėgių savivaldybės Vydūno viešajai bibliotekai 

bei filialams dalyvaujant skaitmeninio raštingumo lavinimui ir šiuolaikinių informacinių 

technologijų sklaidai skirtose respublikinėse iniciatyvose, akcijose, info savaitėse ir pan. 

Pagėgių Vydūno SVB 

ir filialai 

01.02-12.31 

2.  Lietuvos kariuomenės viršilos ir profesionalaus kario, karo istoriko, misijų Kosove, 

Afganistane ir Irake dalyvio, pirmojo specialiųjų pajėgų eskadrono „Erelis 02“ 

Afganistane ryšininko-kulkosvaidininko, rekonstruktoriaus, rašytojo Ernesto Kuckailio 

(Rumšiškės) knygos „100 pirmųjų karo dienų“ (2023 m.) bei kitų autorinių leidinių 

pristatymas. Renginys skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

02.13 

3.  Užgavėnių šėlsmas  Kultūros centras 02.13 

4.   Valstybės atkūrimo dienos minėjimas. Pagėgių savivaldybės Garbės piliečio bei Už 

nuopelnus Pagėgių kraštui apdovanojimai.   

Kultūros centras 02.16 

5.   Lietuvos Valstybės nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas. Pagėgių krašto meno 

mėgėjų kolektyvų ataskaitinis koncertas „Su gimtadieniu, Lietuva“ 

Kultūros centras 03.11 

6.  Meninės kūrybos sklaidos vakaras su Šilutės trečiojo amžiaus universiteto (rektorė 

– Elena Stankevičienė) nariais, skirtas Lietuvos vardo pirmojo paminėjimo rašytiniuose 

šaltiniuose  

1015-os metų sukakčiai, Lietuvos vardo dienai paminėti ir Klaipėdos krašto kūrėjų darbų 

sklaidai. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

03.14 

7.  Tradicinis edukacinis-žaidybinis-kraštotyrinis protmūšis 7-10 kl. mokiniams „Vydūno 

keliais keleliais...“, skirtas Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, filosofo, publicisto, 

chorvedžio, švietėjo, kultūros veikėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas Storostas) 156-osioms 

gimimo metinėms bei Tarptautinei rašytojų dienai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(vaikų erdvė) 

03.21 

8.  Literatūrinis Lumpėnų gyventojų rašytinės bei dainuojamosios kūrybos sklaidos vakaras 

suaugusiems „Posmais ir dainomis apglėbkime Žemę“, skirtas Pasaulinei Žemės dienai 

ir Pasaulinei poezijos dienai paminėti.  

Pagėgių Vydūno SVB 

Lumpėnų filialas 

03.22 



9.  10. Vokalinių ansamblių šventė ,,Daina gydo 

sielą-2024“. Kompozitoriui Algimantui 

Raudonikiui paminėti. 

Natkiškių kultūros 

namai 

03.23 

10.  Literatūrinis-muzikinis rytmetis 3-5 kl. mokiniams su poetu Jonu Jakštaičiu-Šapeliu 

(Tauragė) ,,Eiliuotų istorijų gimimas“, skirtas Tarptautinei vaikų knygos dienai 

paminėti.  

Pagėgių Vydūno SVB 

Vilkyškių filialas 

 

03.27 

11.  Projektų koofinansavimui  II ketvirtis 

12.  Respublikinė humoro grupių šventė ,,Juokis-2024“ Natkiškių kultūros 

namai 
04.06 

13.  Tauragės apskrities dainų šventė Jurbarke Savivaldybės 

administracija 

II ketvirtis 

06.15 

14.  Literatūrinė-edukacinė popietė 3-6 kl. mokiniams „Susipažinkime – tai aš komiksų 

knyga!“, dalyvaujant vaikų knygų iliustruotojai Linai Itagaki (Kaunas). Renginys skirtas 

Tarptautinei vaikų knygos dienai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(vaikų erdvė) 

04.02 

15.  Literatūrinių renginių ciklas suaugusiems „Poezijos ir muzikos susitikimai“: Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

04.02-11.30 

16.  Kultūros dienos paminėjimas visiems krašto kultūros darbuotojams. Kultūros centras 04.12 

17.  Respublikinis įvairių žanrų šokių festivalis 

" Kas kaip moka, tas taip šoka" 

Kultūros centras 04.27 

18.  1-asis ciklo renginys: 

Jubiliejinio – 60-ojo – tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos pavasaris“ stotelė 

Pagėgių krašte, dalyvaujant žymiems Lietuvos ir užsienio šalių poetams. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

Lietuvos rašytojų 

sąjunga, Rašytojų 

klubas. 

 

05.12-26 

19.  2-asis ciklo renginys: 

Jubiliejinis – 20-asis – Pagėgių literatūrinis pavasaris „Atidengsiu Tau žodį it širdį...“, 

skirtas Pagėgių ir šalies kūrėjų kūrybiniams mainams bei Pagėgių krašto savitumo 

įprasminimui literatūroje  

ir mene. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

 

05.30 

20.  Susitikimas su rašytoja Gina Viliūne (Vilnius), šios kūrėjos knygų vaikams 

pristatymas  

Pagėgių Vydūno SVB 

(vaikų erdvė) 

 

04.18 



ir edukacija 1-4 kl. mokiniams. Renginys skirtas Pasaulinei kultūros dienai, 24-ajai 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei bei Pasaulinei knygos ir autorinių teisių dienai 

paminėti. 

21.  Žymių Lietuvos rašytojų, prozininkių Ginos Viliūnės (Vilnius) ir Irenos Buivydaitės 

(Alytus) kūrybos vakaras, skirtas Pasaulinei kultūros dienai, 24-ajai Nacionalinei 

Lietuvos bibliotekų savaitei bei Pasaulinei knygos ir autorinių teisių dienai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

04.18 

22.  Susitikimas su viena populiariausių šalies rašytojų Irena Buivydaite-Kupčinskiene 

(Alytus), skirtas Pasaulinei kultūros dienai, 24-ajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei bei Pasaulinei knygos ir autorinių teisių dienai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

Stoniškių ir Šilgalių 

filialai 

04.18 

23.  Susitikimas su viena populiariausių šalies rašytojų Irena Buivydaite-Kupčinskiene 

(Alytus), skirtas Pasaulinei kultūros dienai, 24-ajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei bei Pasaulinei knygos ir autorinių teisių dienai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

Lumpėnų ir Vilkyškių 

filialai 

04.18 

24.  Susitikimas su viena populiariausių šalies rašytojų Irena Buivydaite-Kupčinskiene 

(Alytus), skirtas Pasaulinei kultūros dienai, 24-ajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei bei Pasaulinei knygos ir autorinių teisių dienai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

Piktupėnų ir Kentrių 

filialai 

04.19 

25.  Susitikimas su rašytoja Gina Viliūne (Vilnius), šios kūrėjos knygų vaikams 

pristatymas  

ir edukacija 1-4 kl. mokiniams. Renginys skirtas Pasaulinei kultūros dienai, 24-ajai 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei bei Pasaulinei knygos ir autorinių teisių dienai 

paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

Vilkyškių filialas 

04.19 

26.  Bibliotekos skaitytojų ir darbuotojų išvažiuojamoji kultūrinė edukacija-kultūrinės 

žvalgytuvės po bibliotekas bei kitus lankytinus kultūrinius objektus. Renginys skirtas 

24-ajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

04.25 

27.  Literatūrinis-muzikinis įvairaus amžiaus vaikų susitikimas su rašytoju Justinu 

Žilinsku (Vilnius), skirtas Nacionalinei 24-ajai bibliotekų savaitei 

Pagėgių Vydūno SVB 

(vaikų erdvė) 

04.26 

28.  Etnografinė-edukacinė kraštiečių kūrybos sklaidos popietė šeimoms „Mezginiuose 

įsisupusi biblioteka“, skirta 24-ajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti.  

Pagėgių Vydūno SVB 

Kentrių filialas 

 

04.26 



29.  Pagėgių savivaldybės Vydūno viešajai bibliotekai sukurtos žurnalistės, fotomenininkės 

Lilijos Valatkienės (Vilnius) fotorefleksijų ir dokumentinės fotografijos darbų parodos 

„Vydūnas – žinomas, bet nepažintas“ eksponavimas ir atidarymas Klaipėdos apskrities 

Ievos Simonaitytės viešojoje bibliotekoje. Renginys skirtas bibliotekos įvaizdžio 

formavimui šalies bibliotekininkystės panoramoje ir Mažosios Lietuvos rašytojo, 

dramaturgo, filosofo, publicisto, chorvedžio, švietėjo, kultūros veikėjo Vydūno (tikr. 

Vilhelmas Storostas) gyvenimo kelio apžvalgai bei dvasinio palikimo sklaidai. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

05.02-06.30 

30.  Projektas „Teatralizuotas edukacinis renginys „Knygnešių keliais – misija įmanoma“ Pagėgių savivaldybės 

Martyno Jankaus 

muziejus 

05.07 

31.  Literatūrinė-muzikinė-šventinė padėkos bičiuliams vakaronė „Piktupėnų bibliotekai – 

75-eri!“, skirta Piktupėnų bibliotekos įkūrimo 75-erių metų sukakčiai, Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai bei Tarptautinei šeimos dienai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

Piktupėnų filialas 

 

05.10  

32.  Respublikinis romansų vakaras „ Tarp alyvų mačiau tavo veidą „  Kultūros centras 05.17 

33.  Renginys „Tarptautinė muziejų naktis“  Pagėgių savivaldybės 

Martyno Jankaus 

muziejus 

2024-05-18 

34.  Literatūrinė-kraštotyrinė-edukacinė-muzikinė popietė suaugusiems „Rytų Prūsijos – 

sunaikintos valstybės – pėdsakais...“, skirta Lietuvos tautinių bendrijų dienai ir 

Pasaulinei kultūrų puoselėjimo dienai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

Žukų filialas 

 

05.24 

35.  Liaudiškų kapelų-sueituvių festivalis ,,Linksmoji armonika-2024“ Natkiškių kultūros 

namai 

06.08 

36.   Gedulo ir vilties dienos minėjimas „Jei ne vosilkos mėlynos...“ Kultūros centras“  06.14 

37.  Paroda Ievos Jankutės 100-mečiui paminėti. Pagėgių savivaldybės 

Martyno Jankaus 

muziejus 

06.23 

38.  Gudručių dirbtuvėlės įvairaus amžiaus vaikams, organizuojamos tradicinės Joninių 

šventės metu. 

Pagėgių Vydūno SVB 

 

06.23 

39.  „Rambynas. Joninės Mažojoje Lietuvoje“ Kultūros centras 06.23 

40.   Projekto renginys „Prisimatuok kultūros marškinius“ Kūrybinės dirbtuvės“. Vakaras su 

grupe „ Konkurencija „  

 06.30 

41.  Projektų koofinansavimui  III ketvirtis 



42.  Lietuvos dainų šventė „Kad giria žaliuotų“   

43.  Projektas „Meno pleneras „Mažosios Lietuvos ženklai“, skirtas Lietuviško spaudos 

atgavimo 120-osioms metinėms paminėti.   

Pagėgių savivaldybės 

Martyno Jankaus 

muziejus 

08.01/08.09 

44.  Tradicinė konferencija. Naujausių leidinių vydūniškąja tematika pristatymas. 
Renginys skirtas Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, filosofo, publicisto, 

chorvedžio, švietėjo, kultūros veikėjo Vydūno (tikr. Vilhelmas Storostas) šviesiam 

atminimui pagerbti ir lietuvių kilmės Prūsijos filosofo, klasikinės vokiečių filosofijos 

pradininko Imanuelio Kanto 300-osioms gimimo metinėms paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB  

(suaugusiųjų erdvė) 

ir Vydūno draugija 

 

08.06 

45.  Renginys „Sueiga pas Martyną Jankų“, skirtas Elzės Jankutės 130-osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Pagėgių savivaldybės 

Martyno Jankaus 

muziejus 

08.09 

46.  Renginys, skirtas Europos paveldo dienoms paminėti. Pagėgių savivaldybės 

Martyno Jankaus 

muziejus 

09.17 

47.  Susitikimas su rašytoja, jogos ir emocinio rašymo praktike, buvusia žurnalų „Ieva“ ir 

„Cosmopolitan“ leidėja Eva Tombak (Vilnius) bei jos naujausios knygos „Popietės 

laikas: mitai ir tiesa apie senėjimą“ (2023 m.) pristatymas. Renginys skirtas 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

09.18 

48.   Rudens lygiadienio sueituvės – pasidainavimai „Juk viskas ratu...ratu...“ Kultūros centras 09.22 

49.  Projektų koofinansavimui  IV ketvirtis 

50.  Martyno Purvino knygos „Mažosios Lietuvos panemuniais pamariais“ leidyba Vorutos fondas IV ketvirtis 

51.  3-iasis ciklo renginys: 

Susitikimas su rašytoju, teatro ir kino aktoriumi, televizijos laidų vedėju bei įvairių 

projektų dalyviu, dainų kūrėju ir atlikėju Juozu Gaižausku (Vilnius). Renginys 

skirtas skaitymo, meilės knygai ir menui skatinimui. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

 

10.03 

52.  Literatūrinė edukacija 2-4 kl. mokiniams „Knygos kelias nuo rašytojo stalo iki 

skaitytojo“, vedama prozininko, novelisto, poeto, vieno žymiausių šalies vaikų literatūros 

kūrėjų, Lietuvos rašytojų sąjungos nario Vytauto Račicko (Vilnius). Renginys skirtas 

jaunosios kartos skaitymo ir domėjimo lietuvių rašytojų kūryba skatinimui. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(vaikų erdvė) 

10.10 



53.  Literatūrinis-kraštotyrinis-muzikinis vakaras suaugusiems „Metų tėkmėje mes 

plaukiam išminties upe“, skirtas Stoniškių bibliotekos įkūrimo 75-erių metų sukakčiai 

paminėti.  

Pagėgių Vydūno SVB 

Stoniškių filialas 

 

10.11 

54.  Amžinybėn iškeliavusių Pagėgių krašto kūrėjų šviesiam atminimui pagerbti skirtas 

vakaras, 

skirtas Visų Šventųjų dienai ir Vėlinėms paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

 

10.24 

55.  Lietuvos biblioterapijos asociacijos prezidentės, poezijos terapeutės, gydytojos 

psichiatrės, rašytojos, Lietuvos rašytojų sąjungos narės prof. dr. Jūratės Sučylaitės 

(Klaipėda) naujausios knygos – apysakos „Imanuelio kelias“ (2024 m.) sutiktuvės, 

dalyvaujant autorei ir šios knygos iliustruotojui, menininkui, tapytojui, skulptoriui, 

Lietuvos dailininkų sąjungos nariui Romui Klimavičiui (Klaipėda). Renginys skirtas 

lietuvių kilmės Prūsijos filosofo, klasikinės vokiečių filosofijos pradininko Imanuelio 

Kanto 300-osioms gimimo metinėms paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

(suaugusiųjų erdvė) 

 

11.20 

56.  Muzikinis-literatūrinis vakaras bibliotekos bičiuliams „Biblioteka – atgaivos sielai 

šaltinis“, skirtas Šilgalių bibliotekos įkūrimo 60-ies metų sukakčiai paminėti. 

Pagėgių Vydūno SVB 

Šilgalių filialas 

 

11.22 

57.  Renginys, skirtas Tilžės akto ir Klaipėdos krašto 100-mečiui dienai paminėti.  Pagėgių savivaldybės 

Martyno Jankaus 

muziejus 

11.29 

58.  Pagėgių miesto eglės įžiebimo šventė  Kultūros centras 12.06 

59.  Kalėdinės eglės įžiebimo šventė Natkiškių kultūros 

namai 

12.06 

60.  Šventinė natkiškiečių kūrybos ir Pagėgių krašto kulinarinių tradicijų sklaidos popietė 

suaugusiems „Natkiškiuose ‒ papročių lobynai, kulinariniai patiekalai ir skambanti 

daina“, skirta šv. Kūčių,  

šv. Kalėdų ir Naujųjų metų šventėms. 

Pagėgių Vydūno SVB 

Natkiškių filialas 

 

12.19 

61.  „Kalėdinis žąsų turgus Mažojoje Lietuvoje“ Kultūros centras 12 mėn.  

 


